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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
July 17 1919, as required by the Act ef October 6, 1917.

FOCH INSAKYS LENKAMS IŠEITI IS LIETUVOS f _ _
Paryžius, 10 d. Liepos. Penkių Taryba šiądien įsake 

Maršalui Foch pranešti lenku kariumenei, kad anoji liau
tus veikus Lietuvoje.
* 1 ------------0----- į-----

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
July j7 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BAISUS PADĖJIMAS LIETUVOJE.

(Isaac Don Levine’o kabelė Philadelphios Bulletinui ir 
Chicago News).

Stockholmas, Švedija, 15 d. liepos. —
„Lietuvos karės srityje baisus padėjimas. Minskas 

dabar Lietuvių ir Baltgudžių Sovieto valdžios sostinė. 
Lidoje, netoli Vilniaus, pogromai traukėsi tris dienas. 
Lenkų legijonieriai kaltinami už miesto puetijimą, plėši
mus ir nugalabinimą 150 asmenų. Daug baisių piktada
rybių jų pridirbta.

Jūpgijonięrių grupa, tvirtinama, atėjo suareštuoti nu
žiūrėto bolševiko, bet jo nerado. Pastvėrė jo kūdikį ir 
torturavo degančiais šiaudai?, norėdami priverst, kad pa
sakytų kur tėvas, ko vaikas visai nežinojo. Galop kūdi
kis baisioje agonijoje parpuolė.”

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Ju 1 y *7 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

~ LIETUVA PADALYS ŽEME KAREIVIAMS.

Lietuvos ministrų Taryba nutarė išdalyti valstijos 
žemes lietuviams kareiviams, teip skelbia kabelė vakar 
gauta Lietuvu Tautos Tarybos.

Kiekviena Lietuvos kareivis gaus po 20 iki 25 akrų 
žemės, kuriam jam nevalia bus parduoti nei randavoti 
(nuomoti.)

------- o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

July j; 1919 as required by the Act of October 6, 19/7.

■” TALKININKAI PRISIBIJO NAUJU KARIU.
• r ' ‘ 

N. Y. Journal, 12 d. liepos 1919.
Kuomet pasaulis lengvai atsidūsta akiveizdoję taikos 

sugrįžimo, Augštoji Taryba, turinti apspręsti likimą tautų 
netik šiai dienai, bet ir abejotinam rytojui, dar labai susi
rūpinus sulig nuotikių pietrytinėje Europoje. Balkanų 
vaidų virtynė, iš kur išsiveržė didėsės karės pirmutinės 
liepsnos, dar tebekunkuliuoja smarkiai, ir rimti čion val
dininkai pradeda prisibijoti, kad brėkštanti pasauliui ra
mybė nebūtų apgaulinga. James Arthur Balfour, Brita
nijos užsienių sekretorius, šiandien perspėjančiai pakėlė 
balsą:

„Suvis klaidinga yra manyti būk pasaulis jau liuosas 
nuo vaidų," jis sakė „Dar didesni pavojai nei tie ką bu
vo prašalinti, gresia tautoms."

Adriatiko problemos paliko neišrištos. Prancija su 
Italija grūmoja viena kitai ginklais dėlėj kraujo pralieji
mo Fiume. Belą Kun, Vengrijos Sovieto viršaitis, tebeva
ro savo militarį užpuolimą. Vokiškoji Austrija paskuti
nė šaukiasi pagelbos prieš ordas.

Karė dideliu plotu.
Lenkai, laužydami savo duotus prižadus Foch’ui, eina 

pirmyn Lietuvos užgrobime ir Maršalui Foch’ui įsakyta 
,,Didžiojo Penkiųjų” paliepti jiems (Lenkams) liautis to 
užgrobimo.

Sutartys su Bulgarija ir Turkija turi da būt padary
tos, priimtoj ir pasįrašytos. Atviros karės dideliais plotais 
šiaučia pietrytinėje Europoje senoms ir naujoms yięšpa- 

tybėms besistengiant aplenkti konferencijos sutvarky
mus ir paimti jiega tą, ką jos prisibijo, kad, gal, neišgaus 
dipliomatijos keliais.

------- o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 17 <919, as required by the Act of October 6, 1917.

UKRAINA KOVOS RPIES LENKUS, PREMIERAS 
SAKO.

Skundžiasi, kad atsišaukimą pagel
tai Talkininkai ignoravo. Pažvelgia

K o 1 č a k ą.
Vienna, pėtnyčioje (Associated Press’a. — Tris tūk

stančiai Galicijos žydų tapo suareštuota Budapešto gat
vėse, pasak čia šiandien gautų raportų.

Belą Kun, Vengrijos Sovieto valdžios galva, atsakyda
mas į lenkų protestą prieš tuos areštus apreiškė:—

„Pogromai čia turi įvykti, bet męs nenorime, kad 
Vengrijos žydai kentėtų už Galicijos žydų nužvelgtuosius, 
kurie užteršia šią šalį. Taipgi męs atsisakome sugrąžinti 
pinigus prie jų atrastus."

Ukrainiečiai niekados nepasiduos Lenkams, kurie 
smelkiasi į jų šalį, anot raporto čia gauto nuo P. Temni- 
ky, Ukrainų generolo Petlura valdžios premjero. Jis 
pridūrė, kad Ukraina nesidės į Rusijos federacija.

„Varstoma rusų, vokiečių, lenkų ir bolševikų, Ukrai
nos likimas aršesnis už Belgijos”, premiero telegrama 
sako. „Męs taipgi kovojame epidemiškai, bet laisvę įgy- 
same kad ir reikėtų dvidešimties metų.

Generolas Petlura maldavo talkininkų amunicijos 
pereitą žiemą prieš bolševikus, bet jam tat atsakyta. 
Lenkai gavo pagelbą ir Haller’o armija tapo pergabenta 
per Vokietiją. Generolo Hajlerio armijoje yra daugelis 
khaki uniformose vyrų, vadindami save Amerikiečiais, 
kurie padeda lenkams deginti mus kaimus ir žudyti mus 
ramius žmones tokiose vietose kaip Tohertche, į rytus 
nuo Lembergo.

Lenkai taipos uždarinėja ukrainiečių mokyklas ir baž
nyčias ir sudegina knygas spaudintas musų kalboje.

Męs negrįžšime prie senosios Rusijos, net jei bolševiz
mas ir bus nuverstas. Buvo patarta mums susidėti su 
Gen. Kolčaku, tečiaus jis dabar kalba švelniau, kad silp- 
nas, bet kuomet bus stiprus jis stengsis priversti mus į 
federaciją. Jau kartą pirmiau mus istorijoje buvome fe
deracijoj su Rusija, kuri mus prarijo. Mes dabar padarė
me uniją su kitais Rusijos žmonėmis kovoti, kad išgavus 
bendrai sau laisvę. Aš nemanau, kad laisvos Vakari; pa
saulio tautos parūpįs kareivius sutrempti tuos, ką geidža 
laisvės.”

Viltis Ukrainai pagelbos nuo talkininkų, raportas pri
duria, žlugo, kada ukrainiečių atstovai Paryžiuje prane
šė Petluros valdžiai, jog Valstijų sekretorius Lansing 
apreiškė kad Suvienytos Valstijos negalinčios gelbėti nau
joms Rusijos valstybėms."

New York Herald
15 d. liepos. 

----- —o----------
True tranBlatlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 17 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

8 UŽMUŠTI, 30 SUŽEISTA ITALIJOS STRAIKUOSE.

Rymas, 15 d. liepos. —Vakar įvyko straiko sumaiščiai 
keliose Italijoj vietose. ____________

Lucera aštųoni aspaens Jiko užmušti ir trisdešimts su
žeista. <:■ ’

(Lucera tai senobinis miestelis Pietinėje Italijoje, į 
šiauryakarus nuo l’ęggia.) _

3-4

karabimeriais.
Genoa, keturi

Du anarkistai tapo užmušti kovoje su
Sestri Ponente, keturios mylios nuo 

anarkistai suareštuota. . (
Calltaniseta’e, Sicilijoj, prasidėjo generalis straikas. 

Minios maršavo gatvėmis, sukandamos: „tegyvuoj sovie
tas" ir privertė maisto ir kitokių reikiamųjų daigtų ver- 
telkas numažinti 50 nuoš. kainas.

------- o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

July >7 1919, as required by the Act of October 6,1917.

KYNAI KOVOSIĄ PRIES ITALIJOS REIKALAVIMUS.

Paryžius, 14 d. liepos. — Italija darosi nesuvaldomu 
Taikos Koferencijos vaiku. Pačiame momente, kada ne
trukus turi būt paduota Austrijos sutartis priešo dele
gatams, Italijos reprezentantai suformavo reikalavimą' 
įskyerbti sųtartln revoliucija, atiduodant Italijai Austri
jos koncesijas Tien Tsinge. , . .

Daktaras Wei, Kynų delegacijos, išgirdus neofięijaliai 
nuo presos korespondento, apie tą Italijos manevrą, su
šuko:

„Kas tai yra? Kasgi Kynai — Ar tarpkovinis laukas, 
kur kiekviena neužganėdintas Taikos Konferenciją, gali 
ateiti ir atsiplėšti iš jo sklypą? Rynai to nedąleis. Jąų 
tat einama per toli. Talkininkai ir jų pičiuolės viešpaty- 
bės atiduoda Shaantuhgą aršiausiam pasaulyje taikos 
priešui; po tam, lyg dar nebūtų pakakę, ima apsvarėty- 
man pasiūlymą, kuris panaikina Austrijos sutarties re
zoliucijas, kuriomis svetimos Tien Tsin koncesijos, 
prigulėjusios priešui, turi sugrįžti Kynijai. . 1

„Kynai pilnai sutinką su tuomi,kad Vokiečių-Austrq' 
koncesijos būtų internacijonalizųotos, bet jąu perdaug 
yra reikalauti, kad męs sutiktume pavesti kokiai nors 
viešpatijai, kaip Italijai, bent dalį Kynų teritorijos.”

------- o—----
LIETUVA IR ADMIROLO KOLCAKO PASIŪLYMAI.

„Impartial Suisse, 14 d. birželio, 1919:
„L. Inf. B. 1 — Lietuvių Tautos Taryba Lausanne’oje 

mus prašo pagarsinti sekančią dekliąraciją:
1) Admirolo Kolčako atsakymas į išlygas, kuriomis 

Rusijai lig šiol priklaususios tautoj, išėmus Lenkus ir 
Suomiją, pašauktas į neprigulmybę, naudosis „plačia 
autonomija,” yra tokios, kad sulig Lietuvos jos negali 
būt priimtos.

Skaitlingais aktais išreikšdama tautos valią Lietuva, 
remdamasi motyvais ir aplinkybėse netaip susiklojusio
se, kad ją užlaikyti, atsiskyrus ant visados nuo Rusijos, 
išreiškia nesulaužomą savo rezoliuciją, tapti neprigul- 
minga viešpatija.

2) . Praėjusių šimtmečių prityrimas parodė kaip Ru- 
siją pasielgdavo su „autonomijomis” įvairių tautų užsiti- 
kėjukių jai sutartimis, išreiškiančiomis geroje ir tikroje- 
formoje visas gvarantijas. Tuos apsiėmiinūs Rusija re
guliariai pamynė po kojų. Ukrainos, Georgijds, Suomi
jos ir Lenkijos istorija yra to liudytoja."

STATO NAMUS MAINIERIAMS;
Philadelphia, vyriausias šalies pramonės miestas, pa

gal neoficijalių skaitlinių, Stingą apie 25.00^ ar 4Q.000 
namų. .....

Tokie Wilkes-Barre’iu miestelis, kuriam toli saukia iki 
100.000 gyventojų, stinga tik 1000 namų. Tokie rapor
tai yra typiški iš daugelio kitų rytinių ir centralinių ša
lies dalių.

Todėl Philadelphia & Reading kompanijos pastatys 
Schuylkill’o ir Nortcuberlando pavietuose 28J yieilšeimy- 
ninius namus, maždaug dėl 1Q.OQO gyyęptojų.

Taip, pavyzdin, vį kelių mylių nuo Pottsvįjles, yra ma
žas kaimas Reevedale. Readingo kompanija ten apstatė 
šešis dvilypius bliokus 12 namų su lotais nuo 40 iki 150 
pėdų.

Panašiai apstatytas kitas kaimėlis netoli Fottsvilles — 
prie Eagle Hill angliakasyklos.
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ŽVAIGŽDE.

IS ’lietuviu KATALIKU TIESOS DRAUGIJOS 
VEIKIMO.

H -------
Lietuviu Katalikų Tiesos Draugija, kaip žinome, išlei

do pabaigoje praeitų metų kun. A. Jusaičio „The History 
of the Lithuanian Nation and its Present National Aspira
tions." Kelis tūkstančius tos knygos egzepliorių išsiųs
ta senatoriams, kongresmanams, lakraščių redakcijoms 
Suvienytose Valstijose, teipgi visų šalių ambasadoriams 
ir ministrams Italijoje, Ispanijoje, Švedijoje, Olandijoje, 
Danijoje, Belgijoje, Anglijoje, Prancijoje, Pietinės Ame
rikos Valstijose ir visose neutralėse viešpatijose.

Pasekmė to viso buvo, kad keli šimtai diplomatu ir 
augštų didikų net prisiuntė savo padėkavojimus prižadė
dami rūpintis Lietuvos klausimu. Suvienytose Valstijose 
daugybė didžiausių dienraščiu ir literatūros savaitraščių 
(su cirkuliacija suvirš 6 milijonų) parašė labai prielankiai 
nevien apie knygą, bet ir apie Lietuvos neprigulmybės 
klausimą.

Taikos konferencijoms Paryžiuje besitęsiant, paaiškė
jo, kad toji knyga, teip užinteresavusi diplomatus ir ap
šviestą angliškai kalbančią visuomene turėtų būti da- 
pildyta išrodymu paskutinių dienu lenkų politiku ne
teisybių link lietuvių tautos.

Lietuviu Katalikų Tiesos Draugijai neturint lėšų ant
rai laidai, pats autorius su pagelba poros savo draugu 
vardvf tos draugijos, išleido antrąją tos knygos laidą, pri
dėdamas ilgą skyrių apie „Lenkų pasikėsinimus ant lietu
vių tautos gyvasties," teipgi du žemlapiu (senovės ir da
bartinės Lietuvos) ir gi daugel medžiagos apie dabartinį 
lietuviu pasiryžimą išgauti neprigulmybe.

Tos antrosios laidos suvirš tūkstantį egzempliorių pa
siųsta Suv. Valstijų senatoriams, įtekmingiems laikraš
čiams, Taikos konferencijos nariams ir diplomatams Tal
kininkų šalyse, kartu tiems asmenims pasiųsta laiškas:

„LITHUANIAN CATHOLIC TRUTH SOCIETY 
94 Hull Avenue

Maspeth, New York
Rev. A. M. Milukas
Secretary ___ ______ ~

May 26, 1919. .
Hie Excellency,

Marquis Charles Durazzo,
Peace Delegate, 

Paris, France. 
Sir:

I take the liberty to send you the second edition of 
„The History of the Lithuanian Nation and its present 
National Aspiration.”

This second edition contains a new chapter — „Po
lish Designs upon the Life of the Lithuanian Nation”, 
which is the reproduction of memorial presented by us 
to President Wilson on his second voyage to the Peace, 
Conference. It shows in true light the Polish political 
aspirations to the Lithuanian territories.

Before you form judgement on the question of the 
Polish and Lithuanian frontiers, may we ask you to read 
this chapter and to ascertain of what nationality and 
race are the people living in the former Russian Gover- 
ments of Suvalki, Vilna and Grodno?

Yours very respectfully,
' A. M. Milukas

Sec’y of L. C. Truth Society.
Jo Excellencijai

Markizui Charles Durazzo,
Taikos delegatui,

Paryžiuje, Prancijoj.
Pone:

Drįstu pasiusti Tamistai antrą laidą „The History of 
the Lithuanian Nation and its Present National Apsira- 
tions.” ’ .

Šitas antras leidinys apima naują skyrių — „Lenkų 
pasikėsinimai ant Lietuvių' tautos gyvasties,” kas yra 
reprodukcija memoriale įteikto prezidentui Wilsonui ant
ru kart jam iškeliaujant i Taikos Koferenciją. Jis parodo 
tikroje šviesoje Lenkų politinius siekius sulig Lietuvių 
teritorijų. «

Pirm nei Jus suformuosite nuomone sulig Lenkų ir Lie
tuvių ribų, ar negalėtume Jus paprašyti perskaityt šitą 
skyrių ir įsitikinti, kokios tautos ir rasės yra žmonės gy
veną buvusiose Rusijos gubernijose, Suvalkų, Vilniaus ir 
Gardino? ,

Su tikra pagarba
A. M. Milukas,

L. Kat. Teisos Draugijos sekretorius.”

Nuo Taikos Konferencijos atstovų gauta atsakymas 
per anos generalį sekretorijatą.
Conference de la Paix Quai d’Orsay
Secretariat General

Paris le 20 Juin, 1919.
Le Secretariat general de la Conference de la Paix a 

1’honneur d'accuser reception a Mr. le Secretaire de la 
Lithuanian Catholic Truth Society sa communication 
en date du 26 Mai relative „The History of the Lithua- 
nan Nation ant its present National Aspirations."

(Antspauda) Secretariat General 
de la Paix

Taikos Konferencijos, Sekretoriatas
Quaid Orsay,

Paryžius, 20 birželio 1919.

Generalis Taikos sekretoriatas turi garbę pranešti 
Ponui Sekretoriui Lietuvių Katalikų Tiesos Draugijos, kad 
apturėjo jo laišką 26 Gegužio datos, sulig „The History 
of the Lithuanian Nation and its Present National As- 
pirations."

(Antspauda) Generalis Taikos Sekretoriatas.

Amerikos Atstovų prie Taikos Konferencijos atsaky
mas atėjo nuo Valstijos sekretoriaus Lansingo, kurį irgi 
paduodame čia:

The Secretary of State 
of the United States 

of America
Hotel de Crileon, Paris

June 19, 1919.
Rev. A. M. Milukas, Secretary,
Lithuanian Catholic Truth Society,

Maspeth, New York.
Sir: •

The Secretary of State directs me to acknowledge the 
receipt of your letter of May 26, 1919 enclosing the se
cond edition of „The History of the Lithuanian Nation 
and its Present National Aspiratins”, and to express his 
appreciation of your courtesy in furnishing him with 
the document in question.

I am, Sir,
Your obedient Servant

A. C. Kuts
Secretary to Mr. Lansing.

LIETUVIAI DARO REZOLIUCIJAS

100.000 WYOMING VALLEYS’ GYVENTOJU IŠREIŠ
KIA REZOLIUCIJAS PREZIENDTUI WILSONU.

Reikalauja sava-apsisprendimo.
Pasmerkia, kaip jie vadina, lenkų užpludimą; laiko 

išvažiavimą Valleys View’e.
Lietuvai turi būt leista pačiai apsispręsti, buvo iš

reikštas sentimentas visų kalbėtojų prieš 10.000 asme
nų lietuvių gimimo arba paėjimo, susirinkusių iš Luzer- 
nes ir aplinkinių apskričių vakar Valley View Parke. Tą 
sentimentą taipgi apėmė pluoštas rezoliucijų vienbalsiai 
priimtų ir kurios parūpina, kad būtų pasiųsta peticijos 
prezidentui Wilsonui ir Kongresui, prašant pripažinti 
Lietuvos neprigulmybe, ir prezidentui Wilsonui bei Ame
rikos taikos delegacijai, prašant, kad sava-apsisprendimo 
principai būtų pritaikinti prie Prūsų Lietuvos ir kad Ne
muno upė butų visiškai atiduota Lietuvių Respbulikai.

Kopijos rezoliucijų, pasmerkiančių Lenkų užpludimą, 
okupaciją ir pustijimą Lietuvos teritorijų ir terorizavimą 
gyventojų, bus pasiųstos prezidentui Wijsoari. Zilsjų 
sekretoriui, Amerikiečių taikos delegacijai ir Senato bei 
Atstovų Buto sąnariams.

Rezoliucijas perdavė Philadelphios advokatas Šil
kas, kuris pirmininkavo. Gerb. Petras A. Bo’yle išaiški
no sava-apsisprendimo teoriją, išreikšdamas savo nuo
mone, kad turi būt suteikta teisė mažesnėsems tautoms 
pačioms apsispręsti ir kad jos privalo būt sugrąžintos į 
savo pirmykštį padėjimą, ypač sulig teritorijalio atsta
tymo.

Advokatas M. Slikas apipiešė lietuvių progresą Euro
poje ir šioj šalyj laike dvylikos pastarųjų metų savo pui
kioje istoriškoje kalboje, kurioje jis skelbė sava-apsi- 
sprendimą.

Grynas dienos pelnas bus atiduotas Lietuvių Tautos 
Fondui, kad būtų sunaudotas tolesnei Lietuvos kovai už 
neprigulmybe ir pasaulio pripažinimą.

PRIIMTOS REZOLIUCIJOS.
Kadangi lietuviai sudaro skirtingą etnišką grupe ir vi

siškai kitokią nei jos kaimyniškos tautos savo kalba, kul
tūra, politiška ir ekonomine istorija ir kaipo tokie, atsa
kančiai principų išreikštų Suvienytų Valstijų ir talinin- 
kų viešpatybių, turi teise prie sava-apsiperendimo ir

Kadangi Lietuvos žmonės sulyg anuos minėtus prin
cipus jau išreiškė savo valią ir įsteigė Lietuvos Respubli
ką paremtą ant demokratiškų pagrindų;

Kadangi dabartine Lietuvos Valdžią pripažįsta Lie
tuvos liaudis, taigi

Tebūna nutarta, kad mes lietuviškos kilmės Amerikos 
piliečiai Maldaujame Jo Excelenciją prezidentą Wilsoną, 
Taikos Konferencijos atstovus, Suvienytų Valstijų Se
natą ir Atstovų Butą, kad pripažintų dabartine Lietu
vos Respublikos Valdžią ir darbartine anos Valdžią kai
po de facto valdžią.

Teipgi tebūna nutarta kad šios rezoliucijos būtų nu- 
stiųsta Prezidentui Wilsonui, Taikos Konferencijos At
stovams, Suviennytų Valstijų Senatui ir Atstovų Butui 
kad pripažintų dabartine Lietuvos Respublikos Valdžią 
ir dabartine anos Valdžia kaipo de facto Valdžią.

Teipgi tebūna nutata kad šios rezoliucijos būtų 
nustųstos Prezidentui Wilsonui, Taikos Konferencijo s 
Atstovams Suvienytų Valstijų Senatui ir Atstovų Butui.

SULYG PRUSU LIETUVOS.
Kadangi nuo neatmenamų laikų Rytinė Prūsija buvo 

užgyventa lietuvių, kurie nepaisant smarkiausių germa
nizavimo metodų iki šių dienų užlaikė savo tautos 
gyvybę

Kadangi žemesnėj! Nemuno dalis yra visiškai apsup
ta lietuviais gyventojais ir yra Lietuvių teritorijoje, taigi 

Tebūna nutarta, kad mes lietuvių kilmės Suv. Valsti
jų piliečiai reikalaujame. Prūsų Lietuvos apsiprendimo 
ir visiško atidavimo Nemuno upės Lietuvos respublikai, 

Teipgi tebūna nutarta šitų rezoliucijų kopijas pasiųs
ti Jo Excelencijai Woodrow Wilsonui, Suv. Valstijų prezi
dentui, Valstijos sekretoriui, Sav. Valstijų Senatui ir At
stovų Butui.

NORI KAD LENKAI PASISALINTU.
Kadangi lenkų užpuolimas ant Lietuvos prieš lie

tuvių tautos valią ir priešingai nuo bolševikų fronto 
kad atsistojus prieš lenkų užpuolimą.

Prezidento Wilsono principams neleidžia Lietuvių Res
publikai taikiai organizuotis ir plėtotis; kadangi, Lenkai 
užėmė Vilnių ir kitas lietuvių teritorijas plėšė užpultą 
teritoriją ir terorizavo gyventojus ir darė propagandą 
dėl savo imperialistiškų siekių, priverzdami lietuvių ar
miją pasitraukti.

Lai buna nutarta, kad męs lietuvių kilmės Suv. Vals
tijų piliečiai ir lietuvių respublikos bičiuoliai vienu balsu 
išreiškiame savo didžiausią' pasibiaurėjimą tokiai lenkų 
akcijai. Iš visų jiegų protestuojame prieš įsiveržimą ant 
Lietuvos teritorijos lenkų ar kokios kitos svetimos mili- 
tarės galybės.

Teipgi tebūna nu'tarta, kad męs su pagarba maldau
jame Jo Excelenicijos Suvienytų Valstijų Prezidento 
Woodrow Wilsono, Gerb. Lansiųgo, Valstijos sekretoriaus 
Amerikos atstovų prie Taikos konferencijos ir Suvieny
tų Valstijų Kongreso, kad pareikalautų nuo Lenkijos 
Valdžios, idant ana ištrauktų savo kariumenę iš Vilniaus, 
Lietuvos sostinės ir Lietuvos teritorijos ir kad anie su
teiktų Lietuvai moralę pašelpa jos kovoje prieš bolše
vizmą.

Toliaus tebūna nutarta, kad šita rezoliucijų kopija 
butų pasiųsta Jo Ekscelencijai Suv. Vai. prezidentui. 
Woodrow Wilsonui, Valstijos sekretoriui, Amerikos Tai
kos Atstovams, Suv. Valstijų Senatui ir Atstovų Butui.

LIETUVIU KATALIKU ORGANIZACIJŲ FEDERACI
JOS SEIMAI WORCESTER, MASS., RUGPJ. 18-22, 1919.

Metinis Federacijos, iš eilės dešimtas. Kongresas bei 
Amerikos lietuvių katalikų organizacijų Seimas šiais me
tais įvyks rugpjūčio 18-22 mieste Worcester, Mass.

Visos organizacijos yra raginamos tuojaus rinkti at
stovus ir išduoti jiems po dvi kopiji įgaliojimų (manda
tų): viena kopija abelniems Federacijos posėdžiams, ant
ra gi ypatingos draugijos posėdžiams, kurios kuopą įga
liotinis atstovauja.

Taip-pat reikia pagaminti ir dvejopi įnešimai: vieni, 
kurie apeitu Amerikos lietuvius, ir tie bus Federacijos 
posėdžiams; antri gi įnešimai pagamintini paskirtos orga
nizacijos reikalais (Blaivininkų, Moterų Sąjungos, Darbi
ninkų ir tt.).

Atstovų įgaliojimus ir įnešimų rezoliucijas turi paliu
dyti draugijų valdybos parašai, būtent: dvasiško vado
vo, pirmininko ir protokolų sekretoriaus.

Sitų metų Amerikos katalikų seimai turės ypatingą 
svarbą, nes jie bus daromi ant Lietuvos neprigulmybės 
slenksčio. Viešoji Amerikos lietuvių katalikų akcija tu
rės tvirčiaus susitvarkyti. Amerikos lietuviai katalikai 
per Tautos Fondą ir per savo, Amerikos Lietuvių Tarybą, 
atliko patį sunkųjį darbą. Kuomet liberalai tautininkai 
tik šūkavo ir mus katalikus šmiežė, mes katalikai dėjome 
šimtus tūkstančių tėvynės vadavimui, steigėme ir užlai
kėme biurus Washingtone ir Europoje, išleidome Lietu
vos neprigulmybės reikalais krūvas knygų.įvairiose kal
bose, spausdinome žemlapius, siuntėme veikėjus į Pary
žių, Šveicariją ir Lietuvą. Čionai Amerikoje statėme ir 
užlaikėme šimtus bažnyčių, mokyklų. Mūsų priešai šir
do iš pavydo, žiūrėdami į mūsų darbus, mus pravardžia
vo klerikalais, gi ant mūsų veikėjų papylė viedrus begė
diškiausių melų. Ir kuomet šiandien Amerikos katalikai 
gali pasididžiuoti gražiais nuopelningais darbais, tai mū
sų priešai vien galėjo pasigirti aibėmis pramanytų kolio- 
jimų ir melų. Laisvamanių pastangos mus katalikus su
skaldyti, šaukiant mus dalyvautu priešingai mūs Tary
bos nutarimui jų srovės seime Chicago, ir-gi pasibaigė jų 
didžiausiu užgėdinimu. Suskaldyti jie mūs katalikų ne- 
suskaldė, gi dar kartą viešai apsireiškė jų negraži veid
mainystė. Kaip per Centralinį Komitetą jie apgavo, už
grobdami mūsų suaukotus bei musų surinktus pinigus, 
taip mums įsileidus laisvamanius į savo Biurą Washing
tone ir ėmus bendrai veikti politikoje, dar kartą jie ban
dė mus apgauti, laužydami sutartis ir bandydami sukelti 
mus prieš mūsų augščiausią politikos įstaigą — Amerikos 
Lietuvių Tarybą.

Tie visi apsireiškimai parodo, kad mes katalikai nebe
galime saldiems brolių-laisvamanių žodžiasm tikėti, kuo
met jie veidmainingai kalba apie vienybę, bet darstipriaus 
turime remti savo organizacijas. Tegul šitas devintas 
Federacijos Kongresas būna skaitlingiausiu Amerikos 
lietuvių katalikų suvažiavimu. Čionai apkalbėsime svar
bius tėvynės, Amerikos lietuvių ir mūsų organizacijų rei
kalus ir padarysime atsakančius žingsnius prie dar švie
sesnės ateities.

Kunigas J. J. Jakaitis, Federacijos pirm.



ŽVAIGŽDE.-

KATALIKISKUJU ORGANIZACIJŲ SEIMU TVARKA. 
SEKMADIENIS- 17 RUGPJ. .

8.00. P. M. Delegatu Patikimo Vakaras. 
BAŽNYTINĖJE SVETAINĖJE.

PIRMADIENIS—18 RUGPJ.
9:30 Seimų Atidengimo Pamaldos, dalyvaujant J. M. 

Vyskupui T. D. Beaven, D. D.
10:30—12:30 Federacijos posėdis.
2:00—6:00 L. D. S. ir Kunigų Sąjunga. 

ANTRADIENIS—19 RUGPJ.
8:15 Giedotos Mišios, kurias atlaikys kun. P. Juškai- 

tie, L. B. S. pirm.
9:00—122:30 L. B. S. ir Kunigu Sąjunga.
2:00—6:00 L. D. S. ir L. B. S.
7:00—10:00 L. D. S. ir L. B. S.

TREČIADIENIS — 20 RUPJ.
8:15 Giedotos Mišios, kurias atlaikys kun. M. J. Urbo

nas. Moterų Są-gos dvas. vad.
9:30—12:30 Federacijos posėdis.
2:00 — 6:00 Moterų Sąjunga, Tautos Fondas ir L. D. 

■8. 8:00 Teatras.
KETVIRTADIENIS—21 RUGPJ. .

8 :15 Giedotos Mišios, kurias atlaikys kun. K. Urbana- 
■vičius, T. F. pirm.

9:00 — 12:30 Tautos Fondas. Moterų Sąjunga ir Spau- 
doe Dr.

2:00 — 6:00 Moterų Sąjunga ir Spaudos Dr.
8:00 — 10:30 iškilminga Vakarienė.
PENKTADIENIS—22 RUGPJ.
8:15 —Requiem Mišios už mirusius Lietuvos kariau

tojus.
9:00 — 12:0 Moterų Sąjunga ir T. F. (Raud. Kryž.) 
2:00— 6:00 Federacijos posėdis.

t ; •>

TAUTOS FONDO INEIGU ATSKAITA.

Už birželio mėn., 1919 m.
Iki birželio mėn. T. Fondan inėjo $346,670.72. 

Brooklyn, N. Y., 18 skyr. $17.40; Chicago, Ill., 32 skyr., 
18.00; Philadelpiha, Pa., 21 skyr., 4050.00; Waterbury, 
Conn., 40 skyr., 222.67; Kewanee, 111., 45 skyr., 22.25; 
E. Vandergrift, Pa., 108 skyr. 10.00; Newark, N. J., 
skyr., 188.789; Bridgeport, Conn., kun. Pankauskas 
110.46; Bentleyville, Pa., Moterų Są-gos 44 kuopa 20.00; 
Hartford, Conn., P. Galažiutė 12.00; Chicago, 111., M. 
Siaučiuvėnas 691.13; New Britain, Conn., 5 skyr., 
100.50; Cleveland, O... 22 skyr., 160:25; Paterson, N. J., 
Kun. J. Petraitis 164.30; Westfield,-Mass., Kun. Vasi
liauskas 83.05; Ilartord', Conn., 33 skyr., 360.32; Brid
geville, Pa., 109 skyr., 225.00; Bronx, N. Y., I. Jurrevi- 
čius 559.00; Dayton, Ohio, Kun. Cibulskis 42.18; Nia
gara Faile, N. Y., T. Laučiutė 50.00; Philadelpiha, Pa., 
106 syr., 150.00; Old Forge, Pa., S. Malinauskas 7.25; 
Middleboro, Mass., skyr., 12.50; Baltimore, Md., Kun. J. 
Lietuvninkas 100.00; E. St. Louis, Ill., Kun. Kolesins- 
kas 204.50; Chester, Pa., 17 skyr., 29.00; Cambridge. 
Mass., 35 skyr., 55.25; Pittsurgh, Pa.,94 skyr. 14.50;, 
So. Boston, Mass., 11 skyr., 545.53.

Viso $7.725.83. 
Iki Liepos 1 d., 1919, viso Tautos Fondan

inėjo $354,396.55.
Binghamton, N. Y., kun. Ambrozaitis pri

siuntė 8882 fran.
fl ----------- ♦-----------

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS RĖMĖJU, 
Tautos Fondo Sekcijos, atskaita už birželį, 1919 m.

. Birž. 1, Newark, N. J., $47.00; Bloomfield, N. J., 
20.00; Baltimore, Md.. 100.00; Philadelphia, Pa., 14.00; 
Birž. 2, Brooklyn, N. Y., 25.00. Birž. 4, Philadelphia, 
Pa., 18.00 Birž. 6, Cumbola, Pa., 25.00. Birž. 7, New Phi
ladelphia, Pa., 130.00; Birž. 9, Lewiston, Me., 19.00; 

Bayonne, N. J., N. J., 70.00; Oklahoma City, Okla., 1.00; 
Birž. 11, Bentleyville, Pa., 11.00. Birž. 12, New Haven, 
Conn., 47.00 Birž 16. Niagara Falls, N. Y., 5000; Birž. 
18, Bayonne, N. J.. 200.00, Kankakee. Ill., F. Žebraus
kas 16.16; Dayton, Ohio, 26.00; S. Boston, Mass., 100.00 
Birž. 20, Ellsworth, Pa., 10.00. New Britain, Conn., 
60.00 Omaha, Nebr., 22.00. Birž. 24, Philadelphia, Pa., 
400.00. Birž. 28. Bridgeport, Conn., 15.00; Detroit, 
Mich., 56.00; Sidney Mines, Canada, 42.00; Bronx, 
N. Y., 102.50.

Viso ineigu . . . $1,626.66. 
ISEIGOS:

Už knygas $3.60
Spauda 4.50
20,000 guzikučių 166.68.
Kun. J. Žiliui, medikamentai, 1,500.00.
Už parvežimą skrynių drap. 6.50.
Renda už namą 45.00.
J. K. Miliui, kelionės lėšos 15.00.
Krasos ženkleliai 10.00.

Viso išeigų . . . $1,751.28.

Iki liepos 1 d., 1919, palieka deficito . . . $134.62 
Butų geitsina, kad L. R. Kr. skyriai pasistengtų tą 

deficitą užpildyti, nes netrukus žadama siųsti Lietuvon 
kelios nursės, kurioms reikės ir alga ir kelionės lėšos at
mokėti.

Kun. J. Petraitis, L. R. Kr. Pirm.
• J. Tumasonis, L.> R. Kr. Rašt.

Vietines Žinios.

Philadlphijoj, Pa., Kiekvienas mokytojas gaus padi
dintą mokesti atsakančiai Woodrow’o biliaus. Tas reiškia 
$1.250.000 viršaus metams.

Šio miesto dirbtuvių savininkai duos astuonių valan
dų dienos darbą vaikams jaunesniems nei šešiolikosmetų 
kad išsisukti nuo 10 to nuošimčio taksų nuo jų gryno 
pelno, užkrautų naujuoju vidujinių ineigų įstatymu.

— Pamario namo vaikams komitetas pradėjo savo kam
paniją, surinkti reikalingų lėšų Philadelphios bėdniokų 
vaikams, kad išsiųsti juos vasaros metu i pamarį.

Namai jiems samdoma South Cape May’e, N. J.

— Penki ugniagesiai rado mirtį ir keturiasdešimts 
kitų liko sužeista Philadelphioj dideliame gaisre begriū
vant sienoms degančio triobėsio prie 613—615 North 
American gatvės, netoli Green gat. Minėtas triobėsis 
buvo užimtas Potash Brothers sankrova.

Pereitą sekmadienį. 13 d. šio mėn. S v. Jurgio pobaž- 
nytinėje svetainėje, p. Račkus sakė prakalbą. Žmonių 
susirinko diktokai ir aukų sumetė apie $20.00.

Paskelbimas.
MALONIAI JO NORAMS. ' _______

Vienas mus klijentų rašė mums 10 d. birželio 1919: 
„Smokesun, Pa. — Patyriau Trinerio Amerikini Eliksirą 
iš Kartaus Vyno esant man gera pagalba. Jokia kita gy
duolė jo neužvaduos. Meldžiu pagarsinkit tą. Andro 
Lukšio, Box 51.” Moloniai jo norams męs paskelbiame 
tas nuoširdžias eilutes, kurios savo tiesiogėje formoje pa
rodo tikrą teisybę. Trinerio Amerikinis Elikeiras pade
da, ištiktųjų, ir kiekvienam, kurs kenčia nuo užkietėji
mo, menko apetito, išpūtimo, galvos sopėjimo, nervingu
mo ir tt. tai tikra tiesa. Geg. 2. d. 1919 S. V. Internal- 
Revenue Departamentas užgyrė ir prapažino Trinerio 
Amerikinio Eliksiro vaistą, kaipo sutikanti visais atžvil
giais su prohibicijos teisėmis. Gausi ją kiekvienoje ap- 
tiekoje. Ir jei jus vargina neuralgija, Lumbegas ir taipgi 
atsitikime nikstelėjimo ar nuoilsio muskuluose, klausk

savo aptiekininko vien Tri
nerio Linimentol.Toseph Tri- 
ner Company, 1333—43 S. 
Ashland Ave, Chicago, Ill.
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Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

SIUNČIA PINIGUS | LIETUVA

7

ir gvarantuoja
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 

meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.'
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Svarbu Visiems Lietuviams.
Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietu

vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musu tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekuria 
žurnalai kaip „Literary Digest" (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų laikraššių galėjo 
skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuviu 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vica prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanu. 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą.
sos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagal
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintų tos 
knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wllsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisingus lenkų pasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra tilpę paskiausio laiko 
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $8(50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų. >

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church ,
E. 28-rd Str.

Bayonne. N. J-
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 8654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

Tik Nedaugis Daro 
Brangias Kolektas-

DAUGELIS TELEFONO LAIKYTOJU moka 
savo bilas ūmai ir todėl darbas išrinkimui 
mokesčių yra atsakantis.

BET YRA SKAIČIUS telefono laikytojų, kurie 
pamiršta apie telefono bilas, kurie apsileidžia 
išmokėjime jų priderančiame laike — butų geriau 
tą laiką naudingiau suvartoti žmonėms telefono 
patarnavime.

Męs tuomi norime parodyt 
faktus telefono laikytojams 
apskritai ir jaučiamės įsitiki
nusiais, kad jie padės mums 
greitu bilų apmokėjimu.

The Bell Telephone Company 
of Pennsylvania. ,

I ■ • /
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Sekančias knygas patariame skaity= 
(i visiems lietuviams katalikams: 

. i . .
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
push 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 

Pa., 68 pusi. 15
Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki

mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
ghęhapdoah. Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She

nandoah, Pa. 854 pusi. 1.00
Ryvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
fa., 81 pnsl. 10

(Š kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 880 pusi., 

102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
ikuros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50

15 daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi 26
[Svajrarės^v,..xjwman<Jez.«io. Parašėkun. M*. 

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1910. 50

Kova jjęs Žaiginiais. Istorišką drama ketu
riuose aktuose. Pąrašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-Z 
doah. Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
. P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi. 20

Kraaaunlnkąs—Laižybos—Dievo žmonės. Pa- 
Tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 

AL-, 28 pusi. 10
Kardinolo Mercier gromata apielPatrijotiz- 
tWIWR B

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laiškuZiš^Kęlionės 5
Kun. Dr. M. Gustaitis 5
Eatevės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi- ___

tikimu. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 76

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
xūh. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengėZDr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 ppsh 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kpn. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.

i 60
Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 

yęjrtA J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MtlauBocijąlistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
atsitikimų. Parašė Jonas^Kmitas.

$ięnąndpąh. Pa., 57 pusi. 15
Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ gilusi., ■ t ( ‘ir

Mftau Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mąs. NąująS pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, _ 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
4 nanhbah, Pa., 89 pusi. 25
Be Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre

L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

našlaičiai. Likimas tūlos šeimynoj. Vertė
F. 'Štr. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu- 
« ya. Vyskupo Ą. Pąranausko Ejlės. Kaina .05 
Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
~ irisSitrįjos Raganos apysakėlės. 15
Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.

Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia'kiekvienam lietu viui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 HooperZ' 
8tr., Brooklyn ». ¥. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai^, 
f ipcitĮĮ d^nai, g,u pąyjsikplaie. gpaudpp * 

parengėju n. A./Milukas. Visįketurito- 
oai UtLlL/LV Š-00

Drtttsais audeklo apdarais 8.50
Mkaroa apdarais, paauksuotais kraštais . 8.00

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907. m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio-
< nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas.

Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191.2. 121 
pusi.' 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 eu Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti kare ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite. 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.06 
sučėdytų, pridėkitlkelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk'jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1928 m. — kildama kainoje 
puo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją p”*tui sekantį gruodį, gausite 4.23 e.

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

, OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
South Philadelphia, Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272

Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”!
i Spaustuvėje J

3654 RICHMOND ST. f

* "Į1 1 1 ! * ■ > I' < ! . ■ . i
......................... 'T

Atidarėme Sliesoriu Dirbtuve,
e • v** I t «•

kur atliekame visus tos rūšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvamai 
mašinai, typewriter’ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktui. luvidame »l«k- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavu! 
pinigus ir ant išmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nąthan Str.___ AKRON, OHIO

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
PIO S. Broad St, Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

7<uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomii iki 4 po pietų.

“A Plea for the 
Lithuanians”

Galima gauti visus numerius 
pas

KUN. J. J. KAULAK1S, 
324 WHARTON ST .

PHILADELPHIA. PA.

au VUiMiiH na nMnMHMnainMnMn ■ i ■ n m M n m >«■»

MAGDE. “Ak, kaip man niekti gal- | 
vą ! Hbandiiau visokiu* masgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gidą net darosi!’’

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! žiūrėk, koki>' mano plan- 1 
kai graiux, itrlnus ir čgsti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES!” I

Kas tai yra RUFFLES? Ar [ 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasjčiausis ! 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas galbūt ’ 
smagesnio už čystą nenieiinčią galvos odą?

KUFFLEM
panaikina pleiskanas! ' Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti f 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. 1 

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptickoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoie, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokia adresu:

,,—«r. AD. RICHTER & CO.. 316-330 Broadway. New York-—

DAR KARTA TAKSU REIKALAIS.

Iš prisiunčiamųjų Lietuvių Biurui laiškų pasirodo, 
jog yra daug lietuvių, nuo kurių darbdaviai išrinko ar 
dar ir dabar teberenka taksus iš jų uždarbio visai berei- 
kalo. Didžiosios Lietuvos lietumis turi mokėti tik tada 
kada uždirba daugiau kai $1.000 arba $2,000 žiuriant ar 
jis pavienis ar vedąs. Ligšioliai atsišaukusiems mes nu- 
rodydavoma kur kreiptis, kad savo tiesas išgauti, bet 
pasrodė kad dabrininkui tai nelengva atlikti, taip mes 
parengėme eilą klausimų ant kurių gave atsakymus, mes 
patįs išpildysime reikalingas formas ir prisiusime atgal 
pasirašyti ir pas notaro užtvirtinti. Už musų darbą jo
kio atlygimo neimame. taigi nesiųskite pinigų, nes mes 
turiame juos atgal grąžinti. Žinoma už prisiųstųjų fak
tų teisingumą atsako tas, kuris pasirašo ant formos. 
Taigi jie turi būti tiesingi, ir mes už juos atsakomybės 
neimame. Siųsdami atsakymus adresuokite: Foreign 
Language Governmental Information Service, Lithuanian 
Bureau, 6 West 48th St. New York City.
1. Pilnas vardas ir pavardė, ir kaip ėsi užsirašąs

2. Adresas, dabartinis ir tuo laiku kuomet mokėjai
taksus..............................< ......

3. Kada ir kur mokėjai taksus, (paduok dieną ir
mėnesį)?................................................................ . . ►

4. Ar dabar užlaiko jums taksus iš uždarbio?
5. Ar mokėjai taksus kolektriui, jei mokėjai tai kuomet

ir kur?...............................................................................
6. Kolektoriaus vardas ir kur gyvena............................
7. Ar darbdavys atlaikė taksus už praėjusius me

tus? ‘......................................................................... . .
8. Darbdavio, firmos, ar kopanijos, kurioje dirbi, vardas

ir adresas ...............................................................................
9. Kiek užmokėjai taksų, ar turi kvitas ir kas ant jų.

pasirašąs?..............................................................................
10. Ar ėsi vedąs .... Kiek vaikų ir jų am

žius . ........................................................................
11. Kur moteris gyvena Amerikoje ar Lietuvoje?

12. Ar moteris ir vaikai dirba nors vienas, jei dirba tai
kuris?......................................................................................

13. Ar moteris laiko burdingierius ir kiek ji iš to už
dirba? .................................................................................

14. Ar be moters ir vaikų, turi dar ką nors kitą maitinti,
kuris negali pats užsidibrti?...........................................

15. Kuo užsiėmi?................................................................
16. Ar turi pirmus Amerikos pilietybės popurius? .
17. Kada atvažiavai į Suvientas Valstijas? . . . .
18. Ar pasirašei ant kortelės dirbtuvėje, kad nežinai ar

važiuosi, ar jei ir važiuosi tai nežinai kuomet išva
žiuosi iš Amerikos?........................................................

19. Kiek iš viso uždirbai 1913 m.?...................................
Kiek užždirbo kiti šeimynos nariai tais metais?

20. Kiek iš viso uždirbai 1914 m.?.....
Kiek uždirbo kiti šeimynos anai tais metais? .

21. Kiek išviso uždirbai 1915 m.? . . . .
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?

22. Kiek iš viso uždirbai 1916 m.? . . . .
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?

23. Kiek iš viso uždirbai 1917 ra.? . . . .
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?

34. Kiek iš viso uždirbai 918 m.? . . . .
Kiek uždirbo kiti šeimynos nariai?
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